
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск  volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№48 (14466-14468)	 5 декабря 2020 года

И. о. главы Администрации
города Волгодонска	 С.Я. Цыба

Проект вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2020 	 № 2334г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 13.09.2019  

№ 2302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет  
средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям  
на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме  

свыше установленных индексов максимального роста размера  
платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город 
Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановле-
нию Администрации города Волгодонска от 
13.09.2019 № 2302 «Об утверждении Положе-
ния о порядке предоставления за счет средств 
местного бюджета субсидии ресурсоснабжаю-
щим организациям на возмещение части пла-
ты граждан за коммунальные услуги в объеме 
свыше установленных индексов максимального 
роста размера платы граждан за коммунальные 
услуги» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1 раздела 
2 изложить в новой редакции: «2.1.1. Размер 
субсидии определяется по формуле:

С = Р х V,
С - общая сумма субсидий на возмеще-

ние части платы граждан от снижения уровня 
платежей граждан за коммунальные услуги от 
установленных экономически обоснованных 
тарифов;

Р – разница;
V - объем оказанных коммунальных услуг 

населению; 

где
Р = Р уст.эот - Р раз.пл., где

Р уст.эот - экономически обоснованный 
тариф на коммунальную услугу, установленный 
Региональной службой по тарифам Ростовской 
области для населения; 

Р раз.пл. – размер платы граждан».
1.2. Приложение № 1 к Положению о по-

рядке предоставления за счет средств местного 
бюджета ресурсоснабжающим организациям 
на возмещение части платы граждан за комму-
нальные услуги в объеме свыше установленных 
индексов максимального роста размера платы 
граждан за коммунальные услуги изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администра-
ции города Волгодонска по городскому хозяй-
ству А.М. Милосердова и заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по экономике 
С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска	        В.П. Мельников

Постановление вносит Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2020 	 № 2482г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Волгодонска от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении  

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправле-
ния схемы размещения нестационарных торговых объектов», от 18.09.2015 № 583 «О 
некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также 
на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-
ничена», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании реше-
ния Арбитражного суда Ростовской области от 19.12.2019 по делу № А53-33891/19, на 
основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 26.05.2020 № 150 «О 
внесении изменения в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 
17.10.2019 № 337 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города 
Волгодонска «Благоустроенный город» на 2020 год», на основании протоколов заседаний 
рабочей группы по вопросам внесения изменений в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 
12.09.2019, от 20.02.2019, от 20.10.2020 и решения Арбитражного суда Ростовской об-
ласти от 15.09.2020 по делу №А53-13859/20

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.03.2011 

№ 688 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. Дополнить строками 358-361 следующего содержания:
«358 ул. Морская, 92 б -

36
1 5 лет Продовольственные 

товары
359 ул. Морская, 92 в -

39
1 5 лет Продовольственные 

товары
360 пр. Строителей 

в районе жилого дома № 18 
35,4 1 5 лет Продовольственные 

товары
361 ул. Прохладная в районе дома № 10 25 1 5 лет Продовольственные 

товары»
1.2. Строки 26, 94 изложить в следующей редакции:
«26 ул. Весенняя  

в районе жилого дома № 34
-

60
1 5 лет Консультационные 

услуги
94 пр. Строителей, в районе здания № 1, 

остановочный комплекс
-

51
1 10.08.2017-

09.08.2027
Продовольственные 

товары»

2. Пресс - службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать поста-
новление в газете «Волгодонская правда».

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации 
города Волгодонска (В.Н. Калинина) в десятидневный срок после принятия настоящего постановле-
ния направить внесенные изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Волгодонск» в департамент потребительского рынка 
Ростовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации го-

рода Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска	 В.П. Мельников

Постановление вносит отдел финансового контроля Администрации города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.11.2020 	 № 2484г. Волгодонск

О признании утратившими силу 
нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», в целях приведения правовых актов Администрации города Волго-
донска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановле-
ния Администрации города Волгодонска:

 от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления внутрен-
него муниципального финансового контроля»;

 от 26.08.2016 № 2200 «О внесении изме-
нений в приложение к постановлению Админи-
страции города Волгодонска от 27.08.2015 № 
1666 «Об утверждении положения о порядке 
осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля»;

 от 22.12.2017 № 2369 «О внесении изме-
нений в приложение к постановлению Админи-
страции города Волгодонска от 27.08.2015 № 
1666 «Об утверждении положения о порядке 
осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля»;

 от 17.07.2018 № 1613 «О внесении из-
менения в постановление Администрации го-
рода Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об 
утверждении положения о порядке осуществле-
ния внутреннего муниципального финансового 
контроля»;

 от 23.10.2018 № 2447 «О внесении из-
менения в постановление Администрации го-
рода Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об 
утверждении положения о порядке осуществле-
ния внутреннего муниципального финансового 
контроля»;

 от 07.11.2019 № 2779 «О внесении из-
менений в постановление Администрации го-
рода Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об 
утверждении положения о порядке осуществле-
ния внутреннего муниципального финансового 
контроля»;

 от 11.02.2020 № 256 «О внесении изме-
нений в постановление Администрации горо-
да Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об 
утверждении положения о порядке осуществле-
ния внутреннего муниципального финансового 
контроля».

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
оставляю за собой.

Глава Администрации
города Волгодонска	 В.П. Мельников

Постановление вносит сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.11.2020 	 № 2489г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение 3 к постановлению
Администрации города Волгодонска от 24.11.2016 № 2902 «Об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города 
Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 3 к постановле-

нию Администрации города Волгодонска от 
24.11.2016 № 2902 «Об оплате труда работ-
ников муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» 
изменение, изложив подпункт 8 пункта 2 в сле-
дующей редакции:

«8) за качество выполняемых работ – в 
размере 5,0 должностных окладов.».

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.04.2020 года и действует до 31.12.2020 
года.

3.  Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя главы Админи-
страции города Волгодонска по экономике С.М. 
Макарова.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Глава Администрации
города Волгодонска 	 В.П. Мельников 

Постановление вносит отдел экономического развития Администрации города Волгодонска 

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2020 	 № 2483

г. Волгодонск

О внесении изменения  
в постановление Администрации 

города Волгодонска
от 06.06.2018  

№ 1348 «Об утверждении  
Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности 
муниципальных программ города 

Волгодонска»

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Вол-
годонск» решением Волгодонской 
городской Думы от 17.12.2015 № 
149 «Об утверждении Положения о 
стратегическом планировании в му-
ниципальном образовании «Город 
Волгодонск» и в целях приведения 
в соответствие с действующим зако-
нодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Ад-
министрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 
1348 «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Волгодонска» изменение, изложив 
пункт 4.2. раздела 4 в следующей редакции:

«4.2. Муниципальные программы, предлагаемые 
к реализации, начиная с очередного финансового 
года, подлежат утверждению Администрацией го-
рода Волгодонска не позднее 01 ноября текущего 
финансового года.

Изменения в ранее утвержденные муниципаль-
ные программы в части финансового обеспечения 
реализации основных мероприятий муниципальных 
программ на очередной финансовый год и на плано-
вый период подлежат утверждению Администрацией 
города Волгодонска в сроки, установленные пунктом 
4.3 настоящего Порядка.».

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3.	 Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
рода Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Утверждено постановлением
Администрации города Волгодонска от 01.12.2020 № 2519

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.12.2020 	 № 2519

г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута  
в интересах ПАО «РОССЕТИ ЮГ» для размещения объекта  

электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ №1 ПС «Романовская» на территории 
муниципального образования «Город Волгодонск» 

В соответствии со статьями 23, 39.43, 39.45, 39.46, 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 
№ 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участ-
ками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования 
«Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «РОССЕТИ 
ЮГ» (ПАО «РОССЕТИ ЮГ») об установлении публичного сервитута в целях размещения объек-
та электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ №1 ПС «Романовская», на основании перечня объек-
тов недвижимого имущества ОАО «Ростовэнерго», входящих в уставной капитал по состоянию 
на 01.07.1992, утвержденного первым заместителем председателя комитета по управлению 
имуществом Ростовской области от 22.08.2001, договора о присоединении ОАО «Астраханьэ-
нерго», ОАО «Волгоградэнерго», ОАО «Кубаньэнерго», ОАО «Ростовэнерго», ОАО «Калмэнер-
го» к ОАО «МРСК Юга» от 03.12.2007, выписки из Единого государственного реестра юриди-
ческих лиц от 22.06.2020 № ЮЭ9965-20-99759134, выписок из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от 23.09.2020 № 61/001/014/2020-225065, № 61/001/014/2020-225083, 
№ 61/001/014/2020-225084, № 61/001/014/2020-225085, № 61/001/014/2020-
225087, № 61/001/014/2020-225088, от 24.09.2020  № 61/001/014/2020-225089, № 
61/001/014/2020-225099, № 61/001/014/2020-225100, № 61/001/014/2020-225101, 
№ 61/001/014/2020-225102, № 61/001/014/2020-225108, № 61/001/014/2020-225109, 
№ 61/001/014/2020-225110, № 61/001/014/2020-225111, № 61/001/014/2020-
225112, № 61/001/014/2020-225120, № 61/001/014/2020-225121, с учетом истечения 
месячного срока публикации о возможности установлении публичного сервитута в сети «Ин-
тернет» и в газете «Волгодонская правда» от 10.10.2020 № 40 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «РОССЕТИ ЮГ» 
публичный сервитут сроком действия 49 лет об-
щей площадью 9979 кв.м для размещения объ-
екта электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ №1 ПС 
«Романовская» на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск», в отношении 
земель кадастрового квартала 61:48:0020101 и 
следующих земельных участков: 

№ 
п/

п Адрес земельного 
участка

Кадастровый номер

1 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 19

61:48:0020101:71

2 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 21

61:48:0020101:11

3 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 13а

61:48:0020101:159

4 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 13а

61:48:0020101:807

5 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 27 а

61:48:0020101:809

6 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15

61:48:0020101:135

7 Ростовская обл., 
г. Волгодонск,
ул. Отдыха, 15у

61:48:0020101:1454

8 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15

61:48:0020101:1453

9 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 13

61:48:0020101:1439

10 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 31а

61:48:0020101:1422

11 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15-н

61:48:0020101:1359

12 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
СНТ «Дон», № 264

61:48:0020101:1241

13 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
СНТ «Дон», № 265

61:48:0020101:1240

14 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
СНТ «Дон», № 238

61:48:0020101:1239

15 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15

61:48:0020101:920

16 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15

61:48:0020101:841

17 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 15

61:48:0020101:834

18 Ростовская обл., 
г. Волгодонск, 
ул. Отдыха, 22

61:48:0020101:814

2. Утвердить границы публичного сервитута 
для размещения объекта электросетевого хозяй-
ства «ВЛ 6 кВ №1 ПС «Романовская» площадью 

9979 кв.м в форме электронного документа, 
включающего графическое описание местополо-
жения границ публичного сервитута и перечень 
координат характерных точек этих границ в си-
стеме координат, установленной для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости 
(прилагается). 

3. Установить в пределах границ публичного 
сервитута площадью 9979 кв.м ограничение прав 
на использование земельных участков: соблюде-
ние особых условий по использованию земельных 
участков в охранных зонах линий электропере-
дачи, предусмотренных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 
№ 160 «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут ПАО «РОС-
СЕТИ ЮГ» в отношении земельных участков пу-
бличной собственности, не предоставленных в 
пользование, а также в отношении земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
не устанавливается (пункт 4 статьи 3.6 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации»).

5. Публичный сервитут считается установ-
ленным со дня внесения сведений о нем в Единый 
государственный реестр недвижимости.

6. ПАО «РОССЕТИ ЮГ»:
6.1 Производить капитальный ремонт объ-

ектов электросетевого хозяйства с предвари-
тельным уведомлением собственников, земле-
пользователей, землевладельцев, арендаторов 
земельных участков один раз в двенадцать лет 
(продолжительность не превышает три месяца 
для земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства, ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородниче-
ства; не превышает один год – в отношении иных 
земельных участков).

6.2 Вправе заключить с правообладателями 
земельных участков соглашение об осуществле-
нии публичного сервитута в письменной форме 
путем составления одного документа, подписан-
ного сторонами, между обладателем публичного 
сервитута и арендатором, землепользователем 
земельного участка, находящегося в государ-
ственной или муниципальной собственности, в 
отношении которых установлен публичный сер-
витут. 

6.3 В случае отсутствия соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута осуществлять 
деятельность на условиях, указанных в насто-
ящем постановлении (пункт 6 статьи 3.6 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ).

7. Пресс-службе Администрации города 
Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать 
постановление в газете «Волгодонская правда» 
в течение пяти рабочих дней с даты принятия по-
становления.

8. Общему отделу Администрации города 
Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти ра-
бочих дней разместить постановление на офици-
альном сайте Администрации города Волгодон-
ска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

10. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска	 В.П. Мельников

Постановление вносит КУИ города Волгодонска 

Обозначение  
характерных  

точек

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной 
точки (М1), м

X Y

1 2 3 4 5
1 460212,37 2379539,32 Аналитический метод 0,1
2 460214,13 2379661,03 Аналитический метод 0,1
3 460214,77 2379707,56 Аналитический метод 0,1
4 460215,12 2379756,47 Аналитический метод 0,1
5 460215,06 2379757,08 Аналитический метод 0,1

Публичный сервитут для размещения объекта: ВЛ 6 кВ №1 ПС «Романовская»
Местоположение устанавливаемого публичного сервитута: Ростовская область. Волгодонской район, 
г. Волгодонск
Площадь устанавливаемого публичного сервитута: 9979 кв.м.
Система координат: МСК-61, зона 2

Сведения о характерных точках

6 460206,61 2379795,53 Аналитический метод 0,1
7 460196,33 2379842,80 Аналитический метод 0,1
8 460196,30 2379842,91 Аналитический метод 0,1
9 460169,88 2379943,18 Аналитический метод 0,1

10 460168,65 2379947,72 Аналитический метод 0,1
11 460157,85 2379987,63 Аналитический метод 0,1
12 460167,42 2379989,42 Аналитический метод 0,1
13 460165,92 2379997,38 Аналитический метод 0,1
14 460157,16 2379995,74 Аналитический метод 0,1
15 460155,67 2380033,49 Аналитический метод 0,1
16 460152,95 2380113,66 Аналитический метод 0,1
17 460151,09 2380153,93 Аналитический метод 0,1
18 460150,73 2380155,18 Аналитический метод 0,1
19 460150,55 2380155,44 Аналитический метод 0,1
20 460103,34 2380219,24 Аналитический метод 0,1

1 2 3 4 5



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

21 460091,74 2380255,42 Аналитический метод 0,1
22 460098,41 2380263,90 Аналитический метод 0,1
23 460099,30 2380263,62 Аналитический метод 0,1
24 460101,23 2380269,52 Аналитический метод 0,1
25 460095,33 2380271,45 Аналитический метод 0,1
26 460093,85 2380266,94 Аналитический метод 0,1
27 460089,80 2380261,83 Аналитический метод 0,1
28 460079,93 2380295,24 Аналитический метод 0,1
29 460032,92 2380448,66 Аналитический метод 0,1
30 460041,98 2380448,16 Аналитический метод 0,1
31 460128,85 2380444,88 Аналитическим метод 0,1
32 460176,42 2380443,54 Аналитический метод 0,1
33 460221,08 2380441,78 Аналитический метод 0,1
34 460271,64 2380432,71 Аналитический метод 0,1
35 460349,35 2380397,63 Аналитический метод 0,1
36 460350,48 2380397,39 Аналитический метод 0,1
37 460351,85 2380397,76 Аналитический метод 0,1
38 460352,81 2380398,69 Аналитический метод 0,1
39 460403,20 2380479,78 Аналитический метод 0,1
40 460398,48 2380482,61 Аналитический метод 0,1
41 460349,41 2380403,63 Аналитический метод 0,1
42 460273,59 2380437,86 Аналитический метод 0,1
43 460272,95 2380438,06 Аналитический метод 0,1
44 460221,87 2380447,23 Аналитический метод 0,1
45 460221,49 2380447,27 Аналитический метод 0,1
46 460176,62 2380449,04 Аналитический метод 0,1
47 460129,05 2380450,38 Аналитический метод 0,1
48 460042,26 2380453,65 Аналитический метод 0,1
49 460031,19 2380454,26 Аналитический метод 0,1
50 459997,22 2380562,94 Аналитический метод 0,1
51 460028,55 2380646,40 Аналитический метод 0,1
52 460046 91 2380693,71 Аналитический метод 0,1
53 460071,99 2380742,11 Аналитический метод 0,1
54 460072,05 2380742,25 Аналитический метод 0,1
55 460094,42 2380791,85 Аналитический метод 0,1
56 460094,60 2380792,39 Аналитический метод 0,1
57 460104,41 2380836,69 Аналитический метод 0,1
58 460104,47 2380837,13 Аналитический метод 0,1
59 460104,77 2380842,52 Аналитический метод 0,1
60 460104,77 2380842,67 Аналитический метод 0,1
61 460099,27 2380842,67 Аналитический метод 0,1
62 460098,99 2380837,66 Аналитический метод 0,1
63 460089,29 2380793,85 Аналитический метод 0,1
64 460067,07 2380744,58 Аналитический метод 0,1
65 460041,96 2380696,11 Аналитический метод 0,1
66 460041,84 2380695,84 Аналитический метод 0,1
67 460023,42 2380648,37 Аналитический метод 0,1

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

68 459991,74 2380563,98 Аналитический метод 0,1
69 459991,56 2380563,02 Аналитический метод 0,1
70 459991,69 2380562,20 Аналитический метод 0,1
71 460026,51 2380450,81 Аналитический метод 0,1
72 460074,66 2380293,67 Аналитический метод 0,1
73 460086,04 2180255,20 Аналитический метод 0,1
74 460098,24 2380217,13 Аналитический метод 0,1
75 460098,48 2380216,60 Аналитический метод 0,1
76 460098,65 2380216,34 Аналитический метод 0,1
77 460145,64 2380152,84 Аналитический метод 0,1
78 460147,46 2380113,46 Аналитический метод 0,1
79 460150,18 2380033,29 Аналитический метод 0,1
80 460151,95 2379988,69 Аналитический метод 0,1
81 460152,04 2379988,08 Аналитический метод 0,1
82 460164,56 2379941,77 Аналитический метод 0,1
83 460190,96 2379841,57 Аналитический метод 0,1
84 460201,24 2379794,36 Аналитический метод 0,1
85 460209,62 2379756,21 Аналитический метод 0,1
86 460209,27 2379707,62 Аналитический метод 0,1
87 460208,63 2379661,11 Аналитический метод 0,1
88 460206,87 2379539,32 Аналитический метод 0,1
1 460212,37 2379539,32 Аналитический метод 0,1



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.12.2020 	 № 2520

г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута в интересах ПАО «РОССЕТИ ЮГ»  
для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ № 11 

ПС «Шлюзовая» на территории муниципального образования
 «Город Волгодонск» 

В соответствии со статьями 23, 39.43, 39.45, 39.46, 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 
№ 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участ-
ками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования 
«Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «РОССЕТИ 
ЮГ» (ПАО «РОССЕТИ ЮГ») об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ №11 ПС «Шлюзовая», на основании перечня объектов 
недвижимого имущества ОАО «Ростовэнерго», входящих в уставной капитал по состоянию 
на 01.07.1992, утвержденного первым заместителем председателя комитета по управлению 
имуществом Ростовской области от 22.08.2001, договора о присоединении ОАО «Астраханьэ-
нерго», ОАО «Волгоградэнерго», ОАО «Кубаньэнерго», ОАО «Ростовэнерго», ОАО «Калмэнер-
го» к ОАО «МРСК Юга» от 03.12.2007, выписки из Единого государственного реестра юри-
дических лиц от 22.06.2020 № ЮЭ9965-20-99759134, выписок из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от 23.09.2020 № 61/001/014/2020-225510, № 61/001/014/2020-225511, 
№ 61/001/014/2020-225516, № 61/001/014/2020-225517, № 61/001/014/2020-225536, 
№ 61/001/014/2020-225542, № 61/001/014/2020-225550, № 61/001/014/2020-225555,  
№ 61/001/014/2020-225558, № 61/001/014/2020-225565, № 61/001/014/2020-225566, 
№ 61/001/014/2020-225570, № 61/001/014/2020-225579, № 61/001/014/2020-225583, 
№ 61/001/014/2020-225577, № 61/001/014/2020-225586, № 61/001/014/2020-225591, 
№ 61/001/014/2020-225593, № 61/001/014/2020-225615, № 61/001/014/2020-225614, 
№ 61/001/014/2020-225618, № 61/001/014/2020-225613, № 61/001/014/2020-225621,  
№ 61/001/014/2020-225623, № 61/001/014/2020-225631, № 61/001/014/2020-225636, 
№ 61/001/014/2020-225634, № 61/001/014/2020-225638, № 61/001/014/2020-225640,  
№ 61/001/014/2020-225642, № 61/001/014/2020-225682, № 61/001/014/2020-225681, 
№ 61/001/014/2020-225683, № 61/001/014/2020-225685, № 61/001/014/2020-225694, 
№ 61/001/014/2020-225699, № 61/001/014/2020-225698, № 61/001/014/2020-225702, 
№ 61/001/014/2020-225704, № 61/001/014/2020-225705, № 61/001/014/2020-225720, 
с учетом истечения месячного срока публикации о возможности установлении публичного сер-
витута в газете «Волгодонская правда» от 10.10.2020 № 40  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «РОССЕТИ 
ЮГ» публичный сервитут сроком действия 49 лет 
общей площадью 11755 кв.м для размещения 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 6 кВ №11 
ПС «Шлюзовая» на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск», в отношении 
земель кадастровых кварталов 61:48:0030403, 
61:48:0080104 и следующих земельных участков: 

№
 п/

п Адрес земельного 
участка Кадастровый номер

1 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, юго-восточнее 
судоходного канала 

61:48:0020705:1

2 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 435 г др

61:48:0020704:492

3 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 123 к др

61:48:0020704:83

4 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 123 ж др

61:48:0020704:81

5 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 123 д др

61:48:0020704:78

6 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 433 др.

61:48:0020704:27

7 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 418 ДР

61:48:0020704:25

8 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 208 б др

61:48:0020704:188

9 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 190 б др

61:48:0020704:164

10 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 205 а др

61:48:0020704:182

11 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 169 в др

61:48:0020704:139

12 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 147 а др

61:48:0020704:109

13 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 894 ндр

61:48:0020703:454

14 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 887 ндр

61:48:0020703:446

15 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 875 ндр

61:48:0020703:435

16 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 869 ндр

61:48:0020703:428

17 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 435 в др

61:48:0020704:491

18 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 435 др

61:48:0020704:488

19 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 432 а др

61:48:0020704:486

20 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 432 др

61:48:0020704:485

21 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 421 др

61:48:0020704:474

22 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 420 а др

61:48:0020704:473

23 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 419 др

61:48:0020704:470

24 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 405 в др

61:48:0020704:452

25 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 372 др

61:48:0020704:409

26 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 335 др

61:48:0020704:387

27 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 229 др

61:48:0020704:208

28 Ростовская обл., г. Вол-
годонск

61:48:0020705:5

29 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 230б др

61:48:0020704:651

30 Ростовская обл., г. Вол-
годонск,  СНТ «Машино-
строитель», № 423 а др

61:48:0020704:650



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

31 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 434 др

61:48:0020704:583

32 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 434 др

61:48:0020704:584

33 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 890 ндр

61:48:0020703:516

34 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 355 др

61:48:0020704:389

35 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 870 ндр

61:48:0020703:431

36 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 405г  др

61:48:0020704:453

37 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 404 в др

61:48:0020704:448

38 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 404 б др

61:48:0020704:447

39 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 405е др

61:48:0020704:715

40 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, СНТ «Машино-
строитель», № 353а др

61:48:0020704:600

41 Ростовская обл., г. Вол-
годонск, ориентир: ули-
ца Складская. 36

61:48:0021007:4

2. Утвердить границы публичного сервитута 
для размещения объекта электросетевого хозяй-
ства «ВЛ 6 кВ №11 ПС «Шлюзовая» площадью 

11755 кв.м в форме электронного докумен-
та, включающего графическое описание место-
положения границ публичного сервитута и пере-
чень координат характерных точек этих границ в 
системе координат, установленной для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости 
(прилагается). 

3. Установить в пределах границ публично-
го сервитута площадью 11755 кв.м ограничение 
прав на использование земельных участков: 
соблюдение особых условий по использованию 
земельных участков в охранных зонах линий 
электропередачи, предусмотренных постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяй-
ства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут ПАО «РОС-
СЕТИ ЮГ» в отношении земельных участков пу-
бличной собственности, не предоставленных в 
пользование, а также в отношении земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
не устанавливается (пункт 4 статьи 3.6 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации»).

5. Публичный сервитут считается установ-
ленным со дня внесения сведений о нем в Единый 

Глава Администрации 
города Волгодонска	 В.П. Мельников

Постановление вносит КУИ города Волгодонска 

Утверждено постановлением
Администрации города Волгодонска от 01.12.2020 № 2520

Публичный сервитут для размещения объекта: BЛ 6 кВ №11 ПС «Шлюзовая»	
Местоположение устанавливаемого публичного сервитута: Ростовская область, Волгодонской район, 
г. Волгодонск
Площадь устанавливаемого публичного сервитута: 11755 кв.м.
Система координат: МСК-61, зона 2

Сведения о характерных точках

Обозначение 
характерных 

точек

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной ТОЧКИ 
(M1), м

X Y

1 2 3 4 5

Контур 1
1 458267,66 2384197,44 Аналитический метод 0,1
2 458394,88 2384337,34 Аналитический метод 0,1
3 458395,22 2384337,82 Аналитический метод 0,1
4 458395,54 2384338,65 Аналитический метод 0,1
5 458422,93 2384474,42 Аналитический метод 0,1
6 458432,40 2384527,34 Аналитический метод 0,1
7 458434,45 2384538,25 Аналитический метод 0,1
8 458455,38 2384641,73 Аналитический метод 0,1
9 458494,84 2384S39,95 Аналитический метод 0,1

10 458494,89 2384840,49 Аналитический метод 0,1
11 45S494,73 2384841,43 Аналитический метод 0,1
12 458478,66 2384885,70 Аналитический метод 0,1
13 458461,57 1384934,33 Аналитический метод 0,1
14 458443,21 2384985,55 Аналитический метод 0,1
15 458426,15 2385037,65 Аналитический метод 0,1
16 458426,05 2385037,91 Аналитический метод 0,1
17 458377,92 2385146,36 Аналитический метод 0,1
18 458314,01 2385287,88 Аналитический метод 0,1
19 458313,89 2385288,12 Аналитический метод 0,1
20 458311,12 2385292,85 Аналитический метод 0,1
21 458293,11 2385334,08 Аналитический метод 0,1
22 458192,23 2385556,17 Аналитический метод 0,1
23 458142,64 2385664,67 Аналитический метод 0,1
24 458142,52 2385664,91 Аналитический метод 0,1
25 458141,51 2385665,91 Аналитический метод 0,1
26 458140,13 2385666,28 Аналитический метод 0,1
27 458139,78 2385666,26 Аналитический метод 0,1
28 458076,74 2385658,15 Аналитический метод O,1
29 458075,63 2385658,02 Аналитический метод 0,1
30 458075,74 2385656,75 Аналитический метод 0,1
31 458075,61 2385656,82 Аналитический метод 0,1
32 458072,83 2385659,44 Аналитический метод 0,1
33 458070,91 2385658,50 Аналитический метод 0,1
34 458075,12 2385654,53 Аналитический метод 0,1
35 458075,31 2385654,40 Аналитический метод 0,1
36 458075,81 2385654,26 Аналитический метод 0,1
37 458075,93 2385654,30 Аналитический метод 0,1
38 458076,16 2385652,53 Аналитический метод 0,1
39 45813S,4S 2385660,54 Аналитический метод 0,1
40 458187,22 2385553,89 Аналитический метод 0,1
41 458288,08 2385331,86 Аналитический метод 0,1

1 2 3 4 5

42 458306,15 2385290,50 Аналитический метод 0,1
43 458306,29 2385290,22 Аналитический метод 0,1
44 458309,06 2385285,48 Аналитический метод 0,1
45 458372,89 2385144,12 Аналитический метод 0,1
46 458420,96 2385035,80 Аналитический метод 0,1
47 458438,00 2384983,80 Аналитический метод 0,1
48 458456,38 2384932,50 Аналитический метод 0,1
49 458473,48 2384883,87 Аналитический метод 0,1
50 458489,29 2384840,27 Аналитический метод 0,1
51 458449,99 2384642,82 Аналитический метод 0,1
52 458429,06 2384539,32 Аналитический метод 0,1
53 458426,99 2384528,34 Аналитический метод 0,1
54 458417,53 2384475,48 Аналитический метод 0,1
55 458390,30 2384340,48 Аналитический метод 0,1
56 458263,59 2384201,14 Аналитический метод 0,1
57 458107,42 2384028,69 Аналитический метод 0,1
58 458081,32 2384010,27 Аналитический метод 0,1
59 458081,11 2384010,10 Аналитический метод 0,1
60 458055,73 2383988,15 Аналитический метод 0,1
61 458055,15 2383987,45 Аналитический метод 0,1
62 458055,07 2383987,15 Аналитический метод 0,1
63 458060,38 2383984,90 Аналитический метод 0,1
64 458084,60 2384005,85 Аналитический метод 0,1
65 458110,84 2384024,37 Аналитический метод 0,1
66 458111,29 2384024,77 Аналитический метод 0,1
1 458267,66 2384197,44 Аналитический метод 0,1

Контур 2
67 454491,40 2382243,14 Аналитический метод 0,1
68 454487,83 2382249,25 Аналитический метод 0,1
69 454486,99 2382250,15 Аналитический метод 0,1
70 454343,01 2382346,35 Аналитический метод 0,1
71 454339,69 2382341,95 Аналитический метод 0,1
72 454478,39 2382249,28 Аналитический метод 0,1
67 454491,40 2382243,14 Аналитический метод 0,1

государственный реестр недвижимости.
6. ПАО «РОССЕТИ ЮГ»:
6.1 Производить капитальный ремонт объ-

ектов электросетевого хозяйства с предвари-
тельным уведомлением собственников, земле-
пользователей, землевладельцев, арендаторов 
земельных участков один раз в двенадцать лет 
(продолжительность не превышает три месяца 
для земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства, ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородниче-
ства; не превышает один год – в отношении иных 
земельных участков).

6.2 Вправе заключить с правообладателями 
земельных участков соглашение об осуществле-
нии публичного сервитута в письменной форме 
путем составления одного документа, подписан-
ного сторонами, между обладателем публичного 
сервитута и арендатором, землепользователем 
земельного участка, находящегося в государ-
ственной или муниципальной собственности, в 
отношении которых установлен публичный сер-
витут. 

6.3 В случае отсутствия соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута осуществлять 
деятельность на условиях, указанных в насто-
ящем постановлении (пункт 6 статьи 3.6 Феде-
рального закона от 25.10.2001 

№ 137-ФЗ).
7. Пресс-службе Администрации города 

Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать 
постановление в газете «Волгодонская правда» 
в течение пяти рабочих дней с даты принятия по-
становления.

8. Общему отделу Администрации города 
Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти ра-
бочих дней разместить постановление на офици-
альном сайте Администрации города Волгодон-
ска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

10. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макаро-
ва.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 5 декабря 2020 года • №48 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74. 	 Заказ                    . Тираж 500 экз.

8


